

بازداشت ۶۰ روزنامه‌نگار در روسیه

گزارشگران بدون مرز که مقر آن در پاریس است، خبر داد که دولت روسیه، ناوژدا کپوروتکوا، روزنامه‌نگار و بازرگانی کرده است به گزارش این نهاد که تحولات روزنامه‌نگاری در سراسر جهان را رصد می‌کند، این روزنامه‌نگار روس روز دوشنبه بازداشت شده است گزارشگران بدون مرز گفته که با این بازداشت، شمار روزنامه‌نگاران زندانی روس از زمان آغاز جنگ مسکو علیه اوکراین در پنجم اسفند سال ۱۴۰۰، به ۶۰ نفر می‌رسد.

به گزارش کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل، روزنامه‌نگاران روس به اتهام‌های مختلف جنایی از جمله «ترویس، افراط گرایی، انتشار آگهیانه، اطلاعات نادرست در مورد نیروهای مسلح، جاسوسی، خیانت، اخاذی، نقض حقوق مردم، نقض مقررات قانون در مورد عوامل خارجی، تحریک به اغتشاشات گروهی، نگهداری غیرقانونی مواد منفجره و حمل غیرقانونی مواد مخدر» در بازداشت هستند. ۱۲ تن از این روزنامه‌نگاران، احکام حبس از پنج‌وینم سال تا ۲۲ سال دریافت کرده‌اند. پولکتر تورک، کمیسر حقوق بشر سازمان ملل، از مقام‌های روسیه خواسته است تا از تخفیف و پیگرد روزنامه‌نگاران دست بردارد.

او در بیانیه‌ای از افزایش تعداد روزنامه‌نگاران مستقلی که در روسیه متهم، محکوم و زندانی شده‌اند، ابراز نگرانی کرد و آن را نشانه «شدید سرکوب، سدهای مخالف دانست



ترک گفت: «شدید سرکوب کار مستقل روزنامه‌نگاران باید فوراً متوقف و از حق اطلاع‌رسانی به یکی از مؤلفه‌های کلیدی حق آزادی بیان، حمایت شود.

به گفته کمیسر حقوق بشر سازمان ملل، «روزنامه‌نگاران در راستای تعهدات بین‌المللی حقوق بشر روسیه باید بتوانند در یک محیط امن و بدون ترس از انتقام‌جویی کار کنند. من از مقامات می‌خواهم که فوراً اتهامات خبرنگارانی را که صرفاً به دلیل انجام وظایفشان بازداشت شده‌اند، پس گرفته و آنها را آزاد کنند».

اعتراض توکیو به توجیه استفاده از بمب اتم از سوی آمریکا

ترکیو به شدت به اظهارات مقامات آمریکایی در مجلسی بنا در توجیه استفاده از بمب اتم در هیروشیما و ناگازاکی که جان‌سازهای بی‌گناه بسیاری را گرفت انتقاد و به آن اعتراض کرد.

به گزارش از شبکه اناجی، کامیکادا یوتو وزیر خارجه ژاپن در رابطه با اظهارات مطرح شده در جلسه سنای آمریکا در مورد بمباران اتمی سال ۱۹۴۵، بیان کرد: من معتقدم این اظهارات درباره هیروشیما و ناگازاکی مناسب نبود.

یوتو در ادامه با تأکید بر اینکه بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی جان‌بازش بسیاری از انسانها را گرفت، افزود که این حمله به وضعیت انسانی بسیار تلفی یاری منجر شد که در آن مردم به دلیل بیلاری و ناتوانی، سختی‌های غیرقابل توجیهی را متحمل شدند.

اظهارات بحث برانگیز مقام‌های آمریکایی در جریان گفت‌وگو در جلسه سنای در مورد حمایت نظامی ایالات متحده از رژیم صهیونیستی مطرح شد. لیدنس گراهام سناتور جمهوریخواه با اشاره به بمباران اتمی در سال ۱۹۴۵ از سرگیری تحویل سلاح به تل آویو را خواستار شد.

این سناتور آمریکایی گفت: «به اسرائیل هر آنچه آنها برای جنگیدن نیاز دارند، بدهید. این خیلی شبیه به هیروشیما و ناگازاکی است».

گراهام خطاب به مقام‌های دفاعی آمریکا گفت: استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در مرحله می‌داند یا خیر شما فکر می‌کنید که برای آمریکا تصمیم درستی بود که بمب‌های اتمی را بر سر شهرهای ژاپن بریزد؟

چارلز براون رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در پاسخ بیان کرد: من به شما می‌گویم که این اقدام جنگ جهانی را متوقف کرد.

سناتور جمهوریخواه آمریکا سپس از لیدر آستین وزیر دفاع آمریکا پرسید که آیا با این اشاره به مسئله حقوق بین‌الملل است، مطابقت را تأیید کرد.

وزیر امور خارجه ژاپن گفت: همانطور که دولت هیرویه گفته است، ما معتقدیم استفاده از سلاح هسته‌ای به دلیل قدرت مخرب و کشنده فرق‌دهنده آن با روح انسان‌دوستانه که زیربنای ایندولوریک حقوق بین‌الملل است، مطابقت ندارد.

کامیکادا گفت که ترکیو این دیدگاه را به واشنگتن و همچنین به دفتر سناتور گراهام منتقل کرده است.



ایران سلاح هسته‌ای ندارد

اما باید واقع گرا باشیم. ایران در حال حاضر سلاح هسته‌ای ندارد. ایران مقادیر زیادی ذخایر اورانیوم بسیار غنی‌شده در اختیار دارد و این مسئله طبیعتاً توجه ما را جلب کرده است، چون هیچ کشور دیگری که فاقد سلاح هسته‌ای است در این سطح غنی‌سازی نمی‌کند.

افغانل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی پی‌اس‌اِس گفت: ما باید واقع گرا باشیم. ایران در حال حاضر سلاح هسته‌ای ندارد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تفکیک متوله غنی‌سازی اورانیوم از روند تولید سلاح هسته‌ای اعلام کرد که ایران با وجود ذخایر اورانیوم غنی‌شده، سلاح اتمی تولید نمی‌کند.

«افغانل گروسی» در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی پی‌اس‌اِس گفت: ما باید واقع گرا باشیم. ایران در حال حاضر سلاح هسته‌ای ندارد. ایران مقادیر زیادی ذخایر اورانیوم بسیار غنی‌شده در اختیار دارد و این مسئله طبیعتاً توجه ما را جلب کرده است، چون هیچ کشور دیگری که فاقد سلاح هسته‌ای است در این سطح غنی‌سازی نمی‌کند.

وی با بیان اینکه تولید سلاح هسته‌ای روندی پیچیده و به اقدامات بیشتری علاوه بر اورانیوم غنی‌شده نیاز دارد، اضافه کرد: «اگرچه این دنبال سلاح اتمی هستند، آزمایش‌هایی را در این زمینه صورت می‌دهند، مانند کره شمالی».

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: اکنون در شرایطی نیستم که ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد، اما باید این کشور را متقاعد کنیم که به همکاری کامل با آژانس بازگردد.

او در بخش دیگری از این گفت‌وگو ادعاهای سیاسی درباره صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان را تکرار کرد و گفت: روند غنی‌سازی در ایران افزایشی است و مراد هسته‌ای در سطح بسیار بالایی غنی می‌شوند. البته مسئله ایران بسیار پیچیده است و ابعاد زیادی دارد.

گروسی ادامه داد: موضوع فقط غنی‌سازی اورانیوم نیست که لته خیلی مهم است، چون ما استفاده از آن می‌توان سلاح هسته‌ای تولید کرد، اما بازمان (آژانس) نگرانی‌های دیگری را درباره فقدان دید کامل نیست به آنچه رخ می‌دهد، دارند و این چیزی است که من می‌گویم به طور مدام کاهش یافته است.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اضافه کرد: نمی‌خواهم شما را گمراه کنم، آژانس آنجا

ایران و آمریکا در آستانه گفتگو

تحلیل‌گر مسائل دیپلماتیک گفت: به نظر می‌رسد مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در جریان است یا موقعتی فراهم شده که در رابطه با مسائل هسته‌ای گفت‌وگو کنند تا یک توافقاتی انجام شود.

عبدالرضا فرجی‌راد تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو در تحلیل همدلی سخر افغانل گروسی به ایران و همچنین سالگرد خروج آمریکا از برجام گفت: آقای گروسی مدتی بود که به ایران نمانده بود و چندین بار در مصاحبه‌ها ابراز علاقه کرده بود تا به ایران بیاید طرف ایرانی گفت ما به مرز، از شما دعوت می‌کنیم تا آنکه کنفرانس آمیزان برگزار و ایشان هم به تهران آمد. جنگ عزم، تیره شدن روابط ایران با آمریکا و اروپا، از جمله بدتر شدن وضعیت لبنان، پس و تنگه باب‌لسند، تاحدودی روی سفر آقای گروسی فر گذاشته بود.

وی افزود: در حال حاضر بعد از حمله ایران به اسرائیل یک مقداری تنش‌ها کمتر شده است. بعد از حمله تل‌آوی حویله ایران به اسرائیل، به نظر می‌رسد مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در جریان است یا موقعتی فراهم شده که در رابطه با مسائل هسته‌ای گفت‌وگو کنند تا یک توافقاتی انجام شود. علت این صحبت چیست؟ علت این است که آمریکا‌ها خبری منتشر کردند و گفتند اگر ایران به غنی‌سازی ۳۷٪ برگردد ما جاسوسی‌ها را می‌کنیم. این نشان می‌دهد پیام یا گفت‌وگرایی به صورت غیرمستقیم انجام شده است. وقتی آقای گروسی می‌آید و با مقامات ایرانی گفت‌وگو می‌کند، نشان می‌دهد که آن طرف با ایران تبادلات فکری-گفت‌وگویی داشته است.

آقای گروسی در ایران با رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر خارجه گفت‌وگوهایی داشت و وزیر خارجه ما هم اعلام کرده که ما آماده همکاری هستیم. آقای

صورت گرفته در برجام «به هیچ وجه مستقیم یا غیرمستقیم بر توانایی آژانس برای انجام بازرسی‌های خود در ایران تأثیر نمی‌گذارد».

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد و دیگر سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین اسفند سال گذشته طی بیانیه‌ای با اشاره به این نکته که «در حال حاضر کلاً تعداد ۱۲۰ بازرس منتصب برای جمهوری اسلامی ایران در اختیار آژانس است» تصریح کرد: این به وضوح نشان می‌دهد که ایران تسلیح دارد آژانس را قادر سازد تا وظایف خود را با بهره‌مندی از تخصص بازرسان مختلف انجام دهد.

ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم‌های ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت، اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، تحریم‌هایی که به واسطه برجام رفع شده بود، با تصمیم یکجانبه وی برای خروج از این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۸ می ۲۰۱۸) بازگردانده شد. جمهوری اسلامی ایران سال ۲۰۱۸ سازو کار حل اختلاف را در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران امور خارجه اعضای باقی‌مانده در این توافق فعال کرد. در نتیجه این نشست، طرف‌های عضو برجام با صدور بیانیه‌ای، ۱۱ تعهد را برای جبران خسارت‌های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا مطرح کردند اما اجرای نامتوازن این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به دیپلماسی اتخاذ کند.

ایران تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام به تمام تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهایی اروپایی که وعده می‌دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، ایران نیز در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد.

دولت صورت‌گات جو بایدن پس از روی کار آمدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه دولت سابق این کشور را برای خروج از توافق ایران و گروه ۵+۱ محکوم کرد اما همچنان سیاست‌های فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ را در پیش گرفته است.

در واقع، تجربه نشان داده که کاخ سفید به رغم ادعای دیپلماسی اراده لازم را برای تصمیم‌گیری در زمینه بازگشت به برجام و جبران سیاست شکست خورده دولت ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا علیه ایران ندارد.

مذاکرات برای از سرگیری اجرای برجام در هشت دور با حضور نمایندگان گروه ۵+۱، اتحادیه اروپا و ایران در وین برگزار شد. هیات آمریکایی نیز به صورت غیرمستقیم در گفت‌وگوها حاضر بود اما نتیجه مذاکرات به دلیل عواملی همچون تناقض در رفتار، تعلل در تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی و طرح درخواست‌های جدید از سوی آمریکا معطل ماند. ایران به عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر همواره اعلام کرده که برای عقد توافق پایدار و قابل اتکا که تحریم‌ها را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی دارد.

از جنگ غزه است که توافق نه‌گفته میان ایران و آمریکا برقرار شده که براساس آن گفت‌وگوها تنش منطقه‌ای کم شود.

وی بیان می‌کند که شرط آنکه مسأله غزه و رفع تشدید نشود، گفت: من تصور نمی‌کنم با فشارهای آمریکایی‌ها می‌آوردن این حملات گسترده‌تر شود، چون در داخل آمریکا به ضرر بایدن تمام می‌شود. ایران‌پس‌هایی که در روابط اخیر صورت گرفته و آمریکایی‌هایی که خارج شد، خیلی از افراد غیربومی متقیم آمریکا نظرشان در مورد بایدن تغییر کرده و آنها می‌دانند که رئیس‌جمهوری آمریکا اقدامات جدیدی علیه اسرائیل انجام می‌دهد. به نظر من نباید مسأله غزه حادتر شود و باید به سمت حداقل توافق چند ماهه برویم. بنابراین پیش‌بینی می‌شود که احتمالاً گفت‌وگوهای ایران و آمریکا که قبل از حاشه غزه در جریان بود، مجدداً دنبال شود. حالا اینکه چقدر می‌توانند با هم به توافق برسند را زمان نشان خواهد داد.

فرجی‌راد در پاسخ به این سوال که در مذاکرات پشت پرده ایران و آمریکا و پیشنهاد مبتی بر غنی‌سازی اورانیوم ۳۷٪ آیا می‌توان گفت‌وگوها را در ادامه توافق نه‌گفته قلمداد کرد، گفت: احتمالش است که آن مذاکرات نایل شود. ما اگر منظورمان برجام است، الان غنی‌سازی ۶۰ درصدی وجود دارد و بالاخره آمریکا باید امتیازات بزرگی بدهد. وی افزود: بنابراین احتمال دارد مذاکرات شروع شده و شاید مقدمات آن فراهم شده باشد. اما اینکه به جایی برسند که ایران به غنی‌سازی ۳۷٪ بازگردد یک مقدار سؤ‌ال‌برانگیز است و باید ببینیم به می‌رسد آنچه که مسلم است ایران روی برداشتن تحریم‌ها تمرکز کرده است اگر هم کسی می‌خواهد امتیازاتی بدهد اول آمریکایی‌ها با توجه به اینکه نگرانشان از برجام خارج شدمند باید اعلام کنند که تحریم‌ها برداشته شده و بعد ایران امتیازاتی را بدهند.

استقبال بلژیک، دانمارک و اسپانیا از رای مثبت مجمع عمومی سازمان ملل به عضویت کامل فلسطین

سه کشور اروپایی بلژیک، دانمارک و اسپانیا از رای مجمع عمومی سازمان ملل به عضویت کامل فلسطین در این نهاد بین‌المللی و ترمیبه به بازرگاری شورای امنیت در تصمیم قلی خود در این زمینه استقبال کردند.

حجه لعیب وزیر خارجه بلژیک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما از تهیه‌کنندگان این قطعنامه درباره وضعیت فلسطین در سازمان ملل بوده و به آن رای مثبت دادیم.

وی افزود: پیامی که بلژیک در این رابطه فرستاده، روشن است. فلسطین باید جایگاه کاملی در نهادهای بین‌المللی داشته باشد. این مساله کلمی مهم بسوی راه حل دو دلی و یک روند مشترک است.

از سوی دیگر، لاروس لوکته راسموسن وزیر خارجه دانمارک در ایکس نوشت: امروز صدای قوی‌تر در سازمان ملل به فلسطین دادیم. امیدوارم که این قطعنامه سرچشمه امید برای آینده مردم فلسطین در این دوران تاریک باشد.

وی همچنین وعده داد که دانمارک به حمایت خود از راه حل دو دلیتی ادامه خواهد داد.

خوزه مانرئو آلبارس وزیر خارجه اسپانیا نیز در ایکس نوشت که کشورش از تهیه‌کنندگان این قطعنامه بوده و به همراه ۱۴۲ کشور دیگر به مختلف سازمان ملل می‌دهد.

امیر کویت به سیم آخر زد

امیر کویت با صدور حکمی، پارلمان (مجلس الامه) را برای حداکثر ۴ سال منحل اعلام کرد. براساس حکم شیخ مشعل لیر کویت، برخی مواد قانون اساسی نیز تملیق و بعضی اختیارات پارلمان به صورت موقت به امیر و دولت واگذار می‌شود.

شیخ مشعل امیر کویت در سخنرانی تلویزیونی با اعلام این تصمیم خود گفت: اجازه نمی‌دهم از منورکراسی برای تخریب کشور سوانسدهم اند. آخرین مورد مربوط به پروژه مسیر توسعه است که اروپا را از خاک ترکیه و عراق به خلیج فارس متصل می‌کند. کویت در این طرح هیچ مشارکتی ندارد.

این اتفاق باعث انتقادات زیادی در کویت شد. کویت دارای انتخابات و پارلمان واقعی با اختیار نظارت بر دولت و قانون‌گذاری است. پارلمان کویت در منطقه از جمله پارلمان‌های قوی به شمار می‌آید اما امیر عالیترین مقام است و اختیارات و قدرت نهایی را در دست دارد.

کاش ترامپ به توصیه خودش برای تزیق وایتکس عمل می‌کرد!



رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی‌اش با اشاره به صحبت جنجالی دونالد ترامپ در دوره ریاست جمهوری خود هنگام همه‌گیری کروناویروس و ترمیبه او به مصرف مراد ضدعفونی کننده برای درمان کروناویروس اظهار کرد: «آیا یادتان می‌آید که او گفت بهترین کاری که می‌توانید انجام دهید تزیق کسی وایتکس به بازوی خودتان است؟! این حرفی است که او زد و واقعا هم منظورش همین بود. کاش به خودش هم کسی تزیق می‌کرد!»

«جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی در محل یک گردهمایی با اهداکنندگان مالی در جنوب سان فرانسیسکو برای کارزار انتخاباتی خود اظهار کرد دوره ریاست جمهوری رقیب انتخاباتی جمهور ریچارش مسلر از آشوب بود و رای‌دهندگان آمریکایی باید این موضوع را به یاد داشته باشند.

بایدن و ترامپ حدود ۶ ماه مانده تا مرعد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر آمریکا رقابت شدید پایداری با یکدیگر دارند.

رئیس جمهور آمریکا در ادامه سخنرانی‌اش با اشاره به صحبت جنجالی دونالد ترامپ در دوره ریاست جمهوری خود هنگام همه‌گیری کروناویروس و ترمیبه او به مصرف مراد ضدعفونی کننده برای درمان کروناویروس اظهار کرد: «آیا یادتان می‌آید که او گفت بهترین کاری که می‌توانید انجام دهید تزیق کسی وایتکس به بازوی خودتان است؟! این حرفی است که او زد و واقعا هم منظورش همین بود. کاش به خودش هم کسی تزیق می‌کرد!»

مفودی ارومیه
سند کمیاتی خودرو سواری سند LX1۶۱۰۰ مدل ۱۳۸۸ به رنگ سفیدروغنی و شماره موتور: ۱۳۹۸۷۰۰۴۰۵۴ و شماره شاسی: NAACB1YFX9F۳۱۲۲۸۹ شماره انتظامی ۵۵۰ایران ۶۳۰۲۷۳ بنام رضا راد منش فرزندعیوض به ش.ش ۲۹۰۹۰۲۴۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفودی ارومیه
برگ سبز- خودرو سواری: هاج یک سیستم-سایپا تیپ-کریک-MT مدل ۱۴۰۱ به رنگ سفید و شماره موتور: ۹۶۲۱۰۰۸/AM1۵ و شماره شاسی: ۹۶۲۱۰۰۸/NAAS۱۱۰۰۳۴۱۴۲۳۹ شماره انتظامی ۱۷ایران ۴۳۰۹۶۶ ۳۸۸۸ بنام مصوموه سلیمی قزاقیلر فرزند کریم به ش.ش ۲۷۴۱۴۹۱۷۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفودی ارومیه
برگ سبز-سند کمیاتی- کارت ماشین خودرو سواری: سند مدل ۹۵ به رنگ سفید و شماره موتور: ۱۴۷۸۰۲۱۱۰۷۱۵ و شماره شاسی: NAAC1JWGF۱۷۹۶۶ شماره انتظامی ۱۷ایران ۴۳۰۹۶۶ بنام سعید احمدزاده قره قشلاق فرزند تیمور به ش.ش ۲۹۰۰۱۷۸۰۵۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.